RETIFICAÇÃO  2 - ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA DO EDITAL 44/2021

PROCESSO SEI Nº 23243.015473/2020-14
DOCUMENTO SEI Nº 1474910

A Diretora-Geral Substituta do Campus Porto Velho Calama do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia (IFRO), em atendimento à Lei 11.892, de 29 de dezembro de
2008, artigo 7º, inciso II, torna público a Retificação do Edital: Alteração do Cronograma do Edital de
seleção de profissionais para atuarem como bolsistas na função de Colaboradores dos Cursos de Formação
Inicial  do Projeto Mulheres de Origem, e a Retificação da Homologação das Inscrições e Resultado
Preliminar, de acordo com as disposições a seguir, respectivamente.

ONDE SE LÊ:
Quadro 3 — Cronograma do Edital

ESPECIFICAÇÃO PERÍODO MEIO

Inscrições 15 à 31/12/2021 Formulário:
https://forms.gle/MMQLrHEvKAw52QLz9

Divulgação das inscrições e resultados
preliminares 05/01/2022 https://selecao.ifro.edu.br/extensao-calama

Prazo para interposição de recursos contra o
resultado preliminar 06/01/2022 E-mail: mulheresdeorigem@ifro.edu.br, por

meio do Apêndice 3
Homologação de resultados, após os recursos, e

convocação dos candidatos selecionados 07/01/2022 https://selecao.ifro.edu.br/extensao-calama

Entrega da documentação pelos candidatos
convocados 07 a 12/01/2022 E-mail: mulheresdeorigem@ifro.edu.br ​

Início das atividades dos colaboradores
Conforme

cronograma
do campus

Conforme a programação do Campus

LEIA-SE:
Quadro 3 — Cronograma do Edital

ESPECIFICAÇÃO PERÍODO MEIO

Inscrições 15 à 31/12/2021 Formulário:
https://forms.gle/MMQLrHEvKAw52QLz9

Divulgação das inscrições e resultados
preliminares 06/01/2022 https://selecao.ifro.edu.br/extensao-calama

Prazo para interposição de recursos contra o
resultado preliminar

Após publicação
da

etapa anterior e
até dia 07/01/2022

E-mail: mulheresdeorigem@ifro.edu.br, por
meio do Apêndice 3

Homologação de resultados, após os recursos,
e convocação dos candidatos selecionados 10/01/2022 https://selecao.ifro.edu.br/extensao-calama

Entrega da documentação pelos candidatos 10 a 14/01/2022 E-mail: mulheresdeorigem@ifro.edu.br ​

https://forms.gle/MMQLrHEvKAw52QLz9
https://selecao.ifro.edu.br/extensao-calama
https://sei.ifro.edu.br/sei/mulheresdeorigem@ifro.edu.br
https://selecao.ifro.edu.br/extensao-calama
https://sei.ifro.edu.br/sei/mulheresdeorigem@ifro.edu.br
https://forms.gle/MMQLrHEvKAw52QLz9
https://selecao.ifro.edu.br/extensao-calama
https://sei.ifro.edu.br/sei/mulheresdeorigem@ifro.edu.br
https://selecao.ifro.edu.br/extensao-calama
https://sei.ifro.edu.br/sei/mulheresdeorigem@ifro.edu.br

convocados 10 a 14/01/2022 E-mail: mulheresdeorigem@ifro.edu.br ​

Início das atividades dos colaboradores
Conforme

cronograma
do campus

Conforme a programação do Campus

ONDE SE LÊ:

7. CONSIDERAÇÕES FINAIS
Os candidatos poderão interpor recurso administrativo contra estes resultados conforme

instruções do respectivo edital até dia 06/01/2022.

LEIA-SE:

7. CONSIDERAÇÕES FINAIS
Os candidatos poderão interpor recurso administrativo contra estes resultados conforme

instruções do respectivo edital até dia 07/01/2022.

Documento assinado eletronicamente por Xenia de Castro Barbosa, Diretor(a) Geral
Substituto(a), em 06/01/2022, às 11:23, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1474910
e o código CRC F62A11B5.

Referência: Processo nº 23243.015473/2020-14 SEI nº 1474910

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0